CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE VEREADOR MARCELO MARON

REQUERIMENTO Nº ____/2023.

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que, após tramitação regimental, seja encaminhado, para o  Excelentíssimo Senhor MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO, com copia ao Secretario Municipal de Obras, Trânsito, Serviços Urbanos, Infraestrutura Rural e Ações Estratégicas Sr. Mauro Silveira proposição com o seguinte teor;
Solicito que seja realizado um abrigo para espera de ônibus, no seguinte endereço R5J3+GVW no Terceiro Distrito de Canguçu-RS, no atalho entre br 392 e a rs 471.

 	Justificamos tal solicitação, pelo fato das crianças e jovens precisarem de um local adequado para esperar o transporte escolar.
Rogando aquiescência dos nobres pares dessa casa, após discutida se aprovada, cópia do requerimento acompanha correspondência a ser enviada.

SALA DE SESSÕES DEPUTADO JOAQUIM DE DEUS NUNES.
                                                                      Canguçu, 28 de Agosto de 2023.

MARCELO MARON
Vereador PTB

[bookmark: _GoBack]
_____________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

image1.png